
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 81      del    29.3.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio morale all’Associazione turistica Molfettese “Pro Loco” per pubblicazione 
volume “Molfetta, la città delle Torri Gemelle” di Francesco Verdesca. 
 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventinove del mese di marzo nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Assente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che è stato pubblicato dal sig. Francesco Verdesca, direttore del 
mensile "Molfetta Nostra", con la collaborazione dell'Associazione Turistica 
Molfettese "Pro Loco",  un volume dal titolo "Molfetta, la Città delle due Torri"; 
 

Vista la nota del 10.3.2005 (prot.n.964/05), pervenuta al Comune di Molfetta 
il 10.03.2005 (prot.n°11484) ed all’Ufficio Cultura il 15.03.2005 (prot.n°92/II-1), a 
firma del Sig. Nicola Campo, presidente dell'Associazione Turistica Molfettese 
"Pro Loco", con la quale si chiede il patrocinio morale per la predetta 
pubblicazione; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art.4 – comma 2 -  
lett. a) tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 
finalizzato a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico della comunità 
locale, operando per la tutela e lo sviluppo delle risorse …, culturali, territoriali…; 
 

Visto, altresì, l’art. 4 del vigente Regolamento Comunale per la Cultura per 
l’organizzazione e la promozione del settore culturale, che riguarda il patrocinio 
senza intervento finanziario; 
 
 Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio, senza oneri finanziari, 
all'iniziativa succitata,  meritevole dell’attenzione più doverosa; 

 
Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con 

le linee programmatiche del Comune; 
 
Stimato, pertanto, di concedere il patrocinio del Comune all’iniziativa 

summenzionata; 
 
- Visto il T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale per la Cultura; 
 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal 
Capo Settore Affari Generali e Cultura, (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile), ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. d. l.vo N.267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 2 



 3 

 
1. Approvare la parte introduttiva del presente atto. 
 
2. Patrocinare, per quanto in premessa, senza alcun onere finanziario, la 

pubblicazione del volume dal titolo "Molfetta, la città delle Torri Gemelle"  di 
Francesco Verdesca. 

 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Gabinetto del 

Sindaco, al Settore Affari Generali - Cultura, all’U. O. Cultura, all'U. R. P. ed 
alla  Sig.ra Nicla la Forgia, responsabile del provvedimento per le correlate 
esigenze, nell’ambito delle rispettive competenze. 

 
4. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P. per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune.  


